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!ki Usta 
Ali Riza Esin, 5 Ağustos 2022 

Başlığın uzun hali şöyleydi: “İki büyük ustadan uyarlamayla bir noktaya 
değinmek”. Ortama uyması için kısalttım. Polias “iki master”dan 
enterpolasyonlu olduğu için kullandığımız fonta da uymuş olabilir. Bu 
başlığa karar verirken, çevirilemeyecek kelime krizini fırsata dönüştürmek 
kaçınılmazdı, dolayısıyla kelime şakası olmasında kasıt yoktur. 

İki dehadan iki alıntı… İlki, büyük şair, düşünür, yazar, akademik ve 
çevirmen Oruç Aruoba’dan (14 Temmuz 1948 – 31 Mayıs 2020). Bir 
kitabından.1 İkincisi, Türk hattat ve cilt sanatçısı Emin Barın’dan (2 
Haziran 1913 – 29 Aralık 1987). Tasarladığı harflerden. Saygıyla, hayranlık 
ve şükranla. 

   
Standart karakterlerle dizgi 
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Bütünleşik aksan imleri stil seti ayarlı dizgi 

   
Emin Barın harfleri (Ömer Durmaz arşivi görseli) 
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Bütünleşik aksan imleri 
Yukarıda Polias yazıyüzündeki bütünleşik aksan imleri2 OpenType özelliği 
ile birleşik “ve” harfleri (ligatürü veya ve işareti) konu ediliyor. Her iki 
çözüm de Emin Barın işlerine bakılarak tasarlanmıştır. Şapkalı A harfinin 
aşağıda olduğu gibi, üzerinde durmaya değer bir yapısı var. 

Henüz yayımlanmamış bir çalışmanın Giriş bölümünde sırasını bekleyen 
bir paragraf. Olduğu gibi alıntılanabilir: 

Emin Barın’ın Latin harfli çalışmalarını, mezunu olduğu okul 
(Hochschule für Grafik und Buchkunst Leipzig)3 geçmişi ve Rudolph 
Koch’un Neuland ve Kabel fontları üzerine yaptığı canlandırmalar 
olmadan isabetle değerlendirmek pek mümkün olmayabilir. Koch, 
hocası Wiemeler’in eski okulundan meslekdaşıydı. 

Çengel imleri 
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ODTÜ Atatürk Anıtı’ndaki yazıtların Emin Barın’a ait olup olmadığı 
konusunda ne yazık ki somut bir bilgimiz yok. Farklı kaynaklardaki eserleri 
arasında bu yer almıyor, ancak MSGSF 50. Yıl Anıtı’ndaki harflerin 
benzerliği ve her ikisinin de Neuland yorumu olması Emin Barın olasılığını 
ortaya koyuyor (Barın’ın bir Neuland yeniden canlandırması üzerinde 
çalıştığı biliniyor): 

“Koch’un tasarımı olan ve sadece majiskülleri bulunan ‘Neuland’ 
karakterinin minüskülünü tasarlayarak bazı çalışmalar yapmıştır. 
Klasik Antik yazı, her yazı tasarımcısı tarafından farklı şekilde 
yorumlanmıştır. Emin Barın da bu yorumcular arasında yerini 
almıştır.” (Taşçı, 2007)4 

Bu olasılığı daha da artıran çengel imi işaretlerinin konumları. Bu işlerde, Ç 
ve Ş harflerinin çengelleri, karakterlerin tabanlarına ortalanmamış, nadiren 
görüldüğü ya da hiç olmadığı gibi, taban çizgisini aşmamaları için köşelere 
kaydırılmıştır. Satır aralarını daraltmak için ana karakterle aksan 
işaretlerini entegre etmek veya yeniden konumlandırmak yeni bir 
uygulama değildir, ancak çengel imleri için bu konumlar olağandışıdır. 
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ODTÜ Atatürk Anıtı. Ankara, 1966 (SALT Araştırma, Açık Erişim) 

“Memleketler çeşitlidir, fakat uygarlık birdir.” -M. Kemal Atatürk5 

Bask tipi A karakterinden şapkalı A 
Emin Barın’ın yeni yazıtlarında, Apex’in üzerinde yatay bir çizgi ile 
gölgelenen Bask tipi A karakterlerini andıran bir harf, farklı bir işlevle 
karşımıza çıkıyor: Şapkalı A (Acircumflex) yerine. 

   
Ş’ler ve şapkalı A. MSGSF 50. Yıl Anıtı, detay.  

Esintypeİki Usta



© Esintype.com web sitesi eki. Tüm hakları saklıdır. © Esintype.com web sitesi eki. Tüm hakları saklıdır.

6

   
Ç, şapkalı A, ve “VE” bağlı harfleri. ODTÜ Atatürk Anıtı, detay. 
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Anıtkabir’den örnekler 

   

Anıtkabir’de diğer tüm yazıt ve yazılamalar dışında dört ana kitabe yazısı 
bulunmaktadır. Bunlardan büyük ikisi kolonatın çevrelediği mozole ön 
cephesinde, daha küçük boyutta olan diğer ikisi ise giriş kapılarından 
hemen sonra, sağ ve sol iç duvarlarda yer almaktadır. Dış duvarlardaki 
büyük kitabeler 1953’te, iç duvarlardaki küçük kitabeler ise 1981’de 
yapılmıştır. Bu ayrım, harf biçimlerinde gözlemlenen farklılıkları 
anlamlandırmamızı kolaylaştırmaktadır. 

Esintypeİki Usta
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Sol taraf iç duvardaki !smet !nönü kitabesi. Ege Esin fotoğrafı.  

   
Sol iç duvar yazıtından detay 
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Sağ taraf iç duvardaki Atatürk kitabesi. Ege Esin fotoğrafı. 

   
Sağ iç duvar yazıtından detay 

A tepesindeki inceltme işaretinin bu biçimde düşünülmesi 1981’de yapılmış 
yeni kitabelere özgüdür. 

Esintypeİki Usta
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1953 tarihli ana kitabelerin şapkalı A karakterlerinde kullanılan inceltme 
işaretleri, yine A harfiyle bütünleşik ancak bundan oldukça farklı ve 
kendine özgü, sağ ucu daha kalın ve yüksek biten verev bir fırça darbesi 
şeklindedir. 

   
Anıtkabir’deki Gençliğe Hitap kitabesinden detay. 
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Yayınlanmamış varsayımsal font örneklemeleri 

   

   
Ekran-Resmi-2020-06-16 
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Ekran-Resmi-2020-03-31 

Bağlı harf biçimli “ve işareti” alternatifi 
Ampersand (&) işaretinin Türkçe karşılığı olarak kabul edilebilecek “VE” 
bağlı harfleri (ligatürler), Gençliğe Hitap kitabesinde biri normal diğeri dar 
olmak üzere iki çeşittir. Bu bağlı harfler form olarak benzerdir ve 10. Yıl 
Nutku yazıtında küçültülmüş ama geniş bir çeşidi daha vardır. 
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Dikey ligatürler 

   
“10. Yıl Nutku” kitabesinden detay. 

Dördüncü ve beşinci çeşit ise biri küçük ve yatayda tam ortalı, diğeri 
majüskül yüksekliğinde alışılmadık ve aykırı bir şekil olarak göze çarpar: 
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Genişlikleri artırılarak dikey eksene hizalanan “V” ve “E” harfleri tek 
gövdede birleştirilmiştir. 

   
Çalışma için hazırlanmış, yayınlanmamış varsayımsal fonttaki “VE” bağlacı için bağlı harfler 
önerisi 
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M. Kemal Atatürk, Gençliğe Hitap yazıtının aslına yakın dizgisi 

Türkiye’de tipografi meraklılarının iyi bildiği gibi ‘ve’ ligatürü ya da Türkçe 
ampersand karakteri arayışları bu harf biçimleriyle sınırlı değil ve henüz 
yaygın kullanım olmasa da kayda değer tasarımların ortaya çıktığını 
söyleyebiliriz. Bu ayrı bir yazıda başka örneklerle ve daha ayrıntılı olarak 
ele almaya değer bir konudur. 
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 1 Aruoba, Oruç (2001), Çengelköy Defteri. Metis Kitap, İstanbul.
 2 Bu özellik, alçaltılmış diyakritik imleri, birleşik aksan imleri, bütünleşik aksan imleri, vb. 

farklı terimlerle anılmaktadır. Bu terimler aksan işaretleriyle ana glif arasındaki form 
ilişkisini samimiyet seviyesine göre tarif etmektedir. İstisnaları olmakla birlikte aksan 
işaretlerinin ayrı birer parça olmaktan çıkarılıp ana karakter yapısına eklemlendirilerek bir 
çıkıntıya indirgendiği formlardır.

 3 Hochschule für Grafik und Buchkunst / Academy of Fine Arts Leipzig (HGB), Wikipedia
 4 Abdullah Taşçı (2007). Hocam Emin Barın. Grafik Tasarım, s.53, Sayı 7 (Nisan), İstanbul.
 5 SALT Araştırma, ODTÜ Atatürk Anıtı fotoğrafları. Ankara, 1966
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